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Hmotové řešení nájemního bytového domu respektuje charakter stávající zástavby a zároveň vychází ze snahy zhodnotit poten-
ciál pozemku pro co nejvíce budoucích obyvatel. Dům tvoří tři objekty se samostatnými vchody, jež jsou propojeny společným
podzemním parkovištěm. Jednotlivé objekty se přizpůsobují situaci a leží různě vysoko v závislosti na úrovni stoupajícího terénu.
Rozdělením budov je pozemek přirozeně členěn, zachovává průhledy zahrada-ulice a vymezuje se poloveřejný a soukromý prostor
pro obyvatele bytů.

Dispozice domu podporují propojení interiéru s exteriérem. Vertikální komunikace jsou umístěny u fasády s výhledem a přístupem
do zahrady. Samotné byty se rozkládají na menší ploše, přesto jejich řešení nabízí komfortní obytné prostory. Noční zóna s ložni-
cemi je orientována do klidnější zahrady, kdežto obývací pokoje na stranu s dalekými výhledy.

Návrh fasády tvoří přírodní materiály, a sice bílé cihly spolu s rámy otvorových výplní z tmavého dřeva.

Skladbu bytů tvoří především dispozice 1+kk, jež se nachází v domě 6x s podlahovou plochou v rozmezí 36 m2 - 41 m2) a dispozice
2+kk, jež se v domě nachází 9x s podlahovou plochou v rozmezí 48 m2 - 59 m2). V domě „C“ ve druhém nadzemmním podlaží je
i byt 3+kk o ploše 66 m2. Ke každému bytu připadá jedno parkovací stání v podzemním parkovišti.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby: Bytový dům – Praha Zlíchov
Místo stavby: Nový Zlíchov, Praha 5 – Smíchov
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
Vypracoval: Lukáš Chalabala

A.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ UŽITÍ
Řešený objekt je nájemní bytový dům. Dům má jedno podzemní podlaží, kde jsou umístěny hromadné

garáže, sklepy a technické zázemí domu. V prvním nadzemním podlaží se nachází kromě bytů komerční
prostor. Druhé a třetí nadzemní podlaží jsou určeny k bydlení. Bytový komplex se skládá ze tří podobných
objektů (řešený pouze jeden z nich).

A.3 KAPACITA STAVBY

Zastavěná plocha: 485,5 m2
Počet bytů: 16
Počet garážových stání: 15

A.4 ÚDAJE O ÚZEMÍ, O STAVEBNÍM POZEMKU, O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH
Zájmové území se nachází v úzkém prostoru vltavského údolí, kde se na svazích údolí rozprostírá

zástavba rodinných domů a nejvýše třípodlažních bytových domů. V nynější zástavbě je znatelná venkovská
struktura Zlíchova. Z důvodu členitosti terénu je zde relativně nízká hustota zastavění. Mezi zájmovým územím
a Vltavou prochází páteřní komunikace dopravní infrastruktury hlavního města Prahy – Městský Okruh a III.
železniční koridor. Západně od zájmového území vede železniční trať spojující Prahu a Hostivice. Přibližně 150
m od železniční tratě nalezneme autobusovou zastávku MHD. V okolí zájmového území se nachází několik
přírodních památek, včetně Prokopského údolí, které je využíváno k rekreaci.

Samotné řešené území je považováno za stabilizované a z většiny ho tvoří vzrostlá neudržovaná zeleň.
Ze severu je obestřeno zástavbou rodinných domů, z jihu jej ohraničuje samostatně stojící rodinný dům.
Východní část území přiléhá k místní komunikaci a je využívána jako parkovací plocha. Na západě řešené
území sousedí s pozemky, které vlastní hl. město Praha a nacházejí se na nich vzrostlé stromy.

Pozemek je ve vlastnictví hl. m. Prahy, které usiluje o stabilizaci této lokality doplněním chybějící
občanské vybavenosti.

A.5 ÚDAJE O PRŮZKUMECH, O NAPOJOVACÍCH BODECH TECHNICKÝCH SÍTÍ

K řešenému pozemku byly získány nejbližší tři vrtné sondy provedené společností PUDIS a.s., Praha
v roce 2009. K projektování sloužila pozemku nejbližší sonda o hloubce 40 m. Jedná se o svislý vrt č. 703005
do hloubky 40,00 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 23,15 m (±0,000 = 223,75 m. n. m., Balt po vyrovnání).
Základová půda se řadí z důvodu přítomnosti navětralého vápence do hloubky 13,00 m do třídy těžitelnosti
II. Na základě konzultací z oboru statiky a pozemního stavitelství byla doporučena základová vana pro
spolehlivější provedení hydroizolace stavby. Ze cvičného důvodu však bylo dohodnuto zakládání na
železobetonových pasech.

Řešená lokalita je hustě zasíťovaná. Sítě se nachází pod komunikacemi a částečně pod samotným
pozemkem. Část vedení tedy byla přeložena. Každý objekt má vlastní napojení na inženýrské sítě kromě
vodovodní přípojky, která bude společná pro všechny objekty.

A.6 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA JEJÍ OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

Postup výstavby se bude řídit koordinátorem stavby. Realizace obou objektů proběhne současně.
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
Řešené území se nachází v úzkém hrdle vltavského údolí, kde se na svazích údolí rozprostírá zástavba

rodinných domů a maximálně třípodlažních bytových domů. V současné zástavbě je patrná vesnická strukturu
Zlíchova. Vzhledem k povaze terénu je zde poměrně nízká hustota zastavění. Mezi řešeným územím a Vltavou
se nacházejí páteřní komunikace pražské dopravní infrastruktury - Městský Okruh a III. železniční koridor.
Kousek na západ od řešeného území se nachází železniční trať spojující Prahu a Hostivice. V docházkové
vzdálenosti (do 150 m) se nachází autobusová zastávka MHD. V blízkosti řešeného území se také nachází
několik přírodních památek, včetně rekreačně využívaného Prokopského údolí. Pozemek určený ke stavbě se
svažuje z jihovýchodu na severozápad. V současné době ho ze severu ohraničuje zástavba rodinných domů.
Z jihu je pak území ohraničeno samostatně stojící rodinnou vilou se zahradou. Samotný pozemek je převážně
tvořen vzrostlou neudržovanou zelení. Východní část pozemku přiléhá k místní komunikaci a je využívána jako
parkovací plocha.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

Obsahem bakalářské práce je řešení bytového domu s komerčním prostorem. Objekt má tři nadzemní
podlaží a jedno podzemní podlaží, ve kterém jsou sklepní kóje a parkování. Kapacita hromadných garáží činí
15 stání na ploše 483,21 m². Garáže jsou společné pro všechny tři bytové domy. Bytový dům je zasazen na
pozemek tak, aby maximálně využil potenciál terénu. Východně orientovaný svah skýtá výhled na protější
břeh Vltavy. Opačným směrem nabízí svah bezprostřední kontakt se zahradou a zelení. Na druhou stranu ho
doprovází i negativa týkajících se využití prostor, které jsou v terénu zahloubené. Tyto části byly využity pro
vjezd do garáží nebo jako skladovací prostory. Objemově se dům snaží přiblížit měřítku lokálních vilových
staveb. Zároveň odpovídá standardům současného bydlení. Většina bytů je uspořádána tak, aby měly
francouzské okno v rohu obytné místnosti a skýtaly jak výhled do dvou směrů, tak proslunění těchto místností.
Na straně bytového domu se nachází schodišťová hala s proskleným výtahem od 1. PP až do 3. NP. Vertikální
komunikace je osvětlena okny po straně.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Bytový dům je napojen na technickou infrastrukturu z východní strany, z ulice Nový Zlíchov. Pro
všechny tři objekty jsou zavedeny všechny základní sítě, tedy: vodovod, kanalizace, elektřina a plynovod.
Způsob napojení je podrobněji popsán a doplněn výkresy v části D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Do objektu je přístup z obou ulic. Z jižní ulice Nový Zlíchov vede vjezd rampou do garáží. Z východní ulice Nový

[…]


Nakládání s odpady

S odpady bude nakládáno podle platného zákona o odpadech, budou tříděny a v pravidelných
intervalech odváženy. Bude zřízen kontejner pro nebezpečný odpad. Znečištěná voda ze staveniště bude
odvedena do kanalizace přes usazovací nádrže a kalové čerpadlo.

E.1.06 RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi se bude řídit zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením
vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Všichni pracovníci musí být náležitě seznámeni s pravidly bezpečného
provádění prací a ochranou zdraví na staveništi, musí mít pracovní oděv, ochranou přilbu a ochranné
pomůcky podle činnosti, kterou mají provádět. Další osoby přítomné na staveništi musí být poučeny o
bezpečnostních pravidlech chování na stavbě a musí mít přilbu. Vstupy a vjezdy na staveniště musí být řádně
označeny. Při používání nářadí a provozu strojů, dopravních prostředků a technických zařízení na staveništi
budou dodržovány veškeré požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Při souběžné ruční a strojní
práci musí být zajištěna bezpečná vzdálenost od stroje a dostatek volného prostoru pro pohyb pracovníků.

Bezpečnost při zemních pracích a výkopu stavební jámy

Stavební jáma bude ohrazena dvoutyčovým zábradlím minimální výšky 1,1 m. Okraje výkopu nesmí být
zatěžovány, okolo bude ponechán volný pruh minimálně 0,5 m. Práce ve výkopech hlubších 1,3 m musí být
vykonávána osamoceně jediným pracovníkem. Bude zajištěn bezpečný vstup a výstup z výkopu pomocí
žebříku.
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Bezpečnost při výškových pracích
Místa, kde hrozí nebezpečí pádu z větší výšky než 1,5 m, budou chráněna zábradlím minimální výšky

1,1 m (do výšky 2 m jednotyčovým, výše dvoutyčovým) nebo na ně bude technickými zábranami zamezen
přístup. Zábrany musí být umístěné ve výšce 1,1 m a minimálně 1,5 m od hrany pádu. Zábradlí musí mít horní
tyč (madlo), zarážku u podlahy (ochrannou lištu) o výšce minimálně 150 mm a jednu nebo více středních tyčí.
Práce ve výškách musí být při zhoršení povětrnostních podmínek neprodleně přerušena.
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1

F.1a TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.1a.01 POPIS ŘEŠENÉHO ARCHITEKTONICKÉHO DETAILU

Řešeným architektonickým detailem je prostor schodiště v bytovém domě skládající se ze dvou
prefabrikovaných ramen a monolitických podest. Vedle schodiště se nachází výtahová šachta. Ve schodišťové
hale se nachází dvě okna přivádějící denní světlo a čerstvý vzduch.

F.1a.02 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Povrchové úpravy

Na podlahu monolitických podest je použita nášlapná vrstva epoxidové stěrky šedé barvy. Nášlapná
vrstva prefabrikovaných ramen schodiště je ponechána betonová. Jako povrch stěn je navržena
vápenocementová omítka bílé barvy se skrytou lištou u podlahy.

Schodiště

Schodiště je dvouramenné z prefabrikovaných ramen. Ramena jsou ukládána na podesty pomocí
izolačních prvků Schöck Tronsole typu T, které zajišťují akustický útlum. Od přiléhajících stěn jsou schodišťová
ramena akusticky oddělena deskou Schöck Tronsole typu L.

Výtah

Výtahová šachta má ocelovou nosnou konstrukci se skleněným pláštěm. Sklo je čiré, bezpečnostní.
Nosná konstrukce je tvořena čtyřmi rohovými stojkami, ukotvenými na základovou desku pomocí silentbloků.
Jednotlivé stojky jsou propojeny ocelovými prstenci v úrovních stropů, které jsou kotveny pomocí silentbloků
do železobetonové stropní desky. V místech určených dodavatelem výtahu jsou u zadní stěny příčle pro
uchycení vodítek. Stojky tvoří ocelové profily JAKL 70/70/8. Příčle v úrovni pater a příčle v nejvyšší úrovni pro
uchycení vodících lišt tvoří ocelové profily JAKL 70/100/8. Mezi sklem a schodišťovým ramenem je mezera 5
cm pro umývání skla.

Zábradlí

Zábradlí je umístěno po obou stranách schodiště a je kotveno do prefabrikovaného ramene. Zábradlí
tvoří svislé tyče z nerezové oceli a madlo z jasanového dřeva. Madlo je umístěno ve výšce 1000 mm.
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1

F.2a TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.2a.01 POPIS ŘEŠENÉHO INTERIÉROVÉHO DETAILU

Řešeným interiérovým prvkem je kuchyňská linka nacházející se v bytu 2+kk.

F.2a.02 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Řešení kuchyňské linky vychází z běžných postupů činností při přípravě jídel (z lednice ke dřezu a poté
ke sporáku). Odvětrávání plynů je zajištěno recirkulační digestoří vestavěnou do horní skříňky. Horní skříňky
jsou vyklápěcí. Pro zachování čisté linie je navržena vestavná lednice. Barevnou kombinaci tvoří jemná
krémová barva společně s tmavou žulovou pracovní deskou a šedým obkladem (Rako Color One – šedá,
matná, 20 x 20 mm). Celkový design kuchyně pak dotváří nášlapná vrstva podlahy z dřevěných vlysů.
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