Oponentní posudek bakalářské práce

Posluchač řeší ve své bakalářské práci bytový dům na relativně obtížném svažitém pozemku. Dům je rozdělen do tří drobnějších hmot vystupujících ze společných podzemních garáží. Jednotlivé hmoty se snaží držet drobnou velikost okolních rodinných domů, ale v půdorysech už je patrné plošné omezení pro klasickou formu bytového domu s výtahem a schodištěm do všech pater. Je otázkou, jestli by pro drobné objemy nebylo lepší ověřit úspornější typologickou variantu, například dům bez výtahu s mezonety v posledních dvou patrech.

Nadzemní objekty mají jednoduché fasády s režnými cihelnými pásky oživené prostřídáním několika typů okenních otvorů. Aby mohlo být zachováno drobné měřítko objektů jsou tradiční balkony nahrazeny velkými francouzskými okny, otevřené terasy jsou až v posledních patrech dvou domů. Osobně bych se snažil držet obdobný tvar hmoty i u třetího objektu u štitové zdi souseda.

Objekt vybraný pro další rozpracování má jednoduchou dispozici i konstrukci, která sleduje tvar terénu a dva menší byty jsou přístupné z mezipodesty schodiště bez možnosti využití výtahu. Myslím, že vzhledem k tomu by měl být zvolen příjemnější sklon schodiště s nižší výškou stupně. Dispozice většího bytu je vyřešena za cenu dvou jader a u menšího bytu je část rozvodů vedena v mezibytové stěně místo v přízdívce. Zde je ještě cítit menší zkušenost posluchače.

Dům má sympatickou jednoduchou zděnou konstrukci se železobetonovými stropy, jen není zřejmé, proč jsou u atik cihly obvodového zdiva nahrazeny dražší svislou ŽB konstrukcí se silnou vrstvou zateplení. V detailech i řezech by měl být terén u vstupů vždy o dovolených 20 mm nižší a měl by být spádován od objektu.

Navržené řešení interiéru schodiště navazuje na výše zmíněnou jednoduchost pohledovými betonovými prefabrikáty schodišťových ramen, šedou stěrkou a prostým tyčovým nerezovým zábradlím s jasanovým madlem. Měl by ještě být upřesněn profil šikmých nerezových prvků, do kterých jsou kotveny svislé nerezové tyče, a také samotného madla včetně jeho uchycení a umístění u zdi.

Je škoda, že tato jednoduchost už není tak zřejmá v návrhu interiéru kuchyně a není doplněn např. návrh interiéru koupelen. Barevnost všech popsaných viditelných prvků je přírodní, od obkladového poněkud rustikálního pásku Terca Brongroen, přes dřevěná okna a nerezová zábradlí, po šedé stěrky a přírodní železobetonové prefabrikáty schodiště.

Bakalářský projekt řeší stavbu v profesích, které jsou normálně řešeny profesanty, a představuje velké penzum práce. Myslím, že z hlediska další praxe architekta by měla být posílena ta část naší práce, která se týká detailů vzhledu domu a míst, kde se samotné stavby dotýkáme a přímo cítíme její měřítko, a které jsou profesní záležitostí architekta.

U domu s fasádou z cihel, byť jen pásků s rohovým prvkem, bych očekával podrobnější výkresy fasád s detailem okenních nadpraží, ostění a případně parapetů. Modulace meziokenního zdiva i samotných oken by měla vycházet z modulace vybraných pásků nebo cihel. Spolu s vybraným typem cihly by měl architekt popsat i způsob a barevnost spárování.

Tam, kde je to popsáno, pracuje posluchač s kultivovanými přírodními materiály a měl by být důslednější v popisu své představy jejich styku – detailů v návaznosti na omítku (jsou v líci?) a rozhraní podlah – nebo jejich kladení, ať už jde o dřevěné podlahy nebo dlažbu sociálních zařízení.

Navrhuji hodnocení B

Tomáš Koumar

14. 6. 2021